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Postpensjonistene i Agder  
30 år (1989 –  2019) 

Et  histor isk t ilbakeb likk  

Oppstarten 
Stiftelsesmøtet for Postpensjonistenes Forening, Avd. Vest-Agder - 
som fant sted på Hotell Norge i Kristiansand den 7. desember 1989 
- var kimen til det som i dag er Postpensjonistene i Agder - en 
avdeling av Postens Pensjonistforbund.  
Med henvisning til den forestående fylkessammenslåingen mellom 
aust og vest i Agder fra 1.1.2020 skal selvfølgelig nevnes at 
postpensjonistene var langt forut for sin tid i så måte. For 
postpensjonistene i Agder ble nemlig samlet til ett rike- 
Postpensjonistenes Forening, Avd. Agder - allerede fra 30.3.1992. 
Og siden har vi holdt sammen som gode venner i tykt og tynt. 
 
Med 21 stemmeberettigede til stede på stiftelsesmøtet ble følgende 
valgt inn i interimsstyret/tillitsverv for å fungere fram til første 
ordinære årsmøte:  

 
Leder: Arne Michalsen 
Nestleder/sekretær: Bertha Sangesland 
Kasserer: Arnfinn Syvertsen 
Varamedlemmer: Martha Ingebretsen og Ole 
Johan Broch 
Revisorer: Kurt Anda, Ester Furuholt og Olav 
Gahre (vararevisor) 
Valgkomité: Ola Berge, Klara Mellesdal, 
Asbjørn Furuholt og (vara) Arthur Sørensen 
 

Arne Michalsen 
 

Forslag til kontingent for 1990: kr. 50 pr. medlem ble enstemmig 
vedtatt. 

  
 
Av de som tok tillitsverv på stiftelsesmøtet er Kurt 
Anda eneste gjenlevende medlem av foreningen 
vår.  
 
Kurt var også leder av foreningen i 1993. 
 

Post til oss 
 

agder@postpensjonistene.no  
 

eller 
 

Postpensjonistene i Agder 
Postboks 717 
4666 KRISTIANSAND S 

 
 

Nettside: 
https://www.postpensjonistene.no/
avdelinger/agder/  
 

 

Styret i jubileumsåret 
Leder: 
Arild Finnsen, tlf. 952 34 257 
 

Nestleder 
Bjørn Egil Seland, tlf. 464 73 364 
 

Sekretær: 
Brit E Marstein Olsen, tlf.472 37 697 
 

Kasserer: 
Ingeborg Rojahn tlf. 418 11 518 
 

Styremedlem: 
Kjell Olsen, tlf. 917 13 637 
 

Varamedlemmer: 
Kari Ann Falkenberg, tlf. 473 65 961 
Åshild Rødsås, tlf 476 23 046 
 

 
Fra v.: Åshild, Bjørn, Ingeborg, Kjell, Brit, 

Arild og Kari Ann 
 

 Støtt 
oss 

 
Registrer  

Postpensjonistene i Agder -  

911 799 448  
som din Grasrotmottaker 

 

mailto:agder@postpensjonistene.no
https://www.postpensjonistene.no/avdelinger/agder/
https://www.postpensjonistene.no/avdelinger/agder/
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Foreningens navn fra stiftelsesdato og fram til i dag 

• Postpensjonistenes Forening, Avdeling Vest-Agder 

• Postpensjonistenes Forening, Avdeling Agder (som følge av 
sammenslåing med Postpensjonistene i Aust-Agder fra 
30.03.1992) 

• Postpensjonistenes Landsforening, Avdeling Agder 

• Postpensjonistenes Landsforbund (etter landsmøtet i 1995) 

• Postpensjonistene i Agder – en lokal avdeling av Postens 
Pensjonistforbund (PPF) 

 
 
Medlemsutviklingen 
I Avdeling Vest-Agder var det 57 medlemmer pr 31.12.1991.  
 
Etter sammenslåingen til én Agder-avdeling i 1992 steg medlems-
tallet til 82. Neste større oppsving i medlemstallet var fra 1999 til 
2000 med en økning på over 70 medlemmer. Dette skyldtes 
hovedsakelig at muligheten for å tegne direktemedlemskap i 
Landsforbundet falt bort fra 1.1.2000.  
 
Pr 31.12.2000 var antallet medlemmer i Avd. Agder notert til 212 og 
ved inngangen til jubileumsåret 2019 hadde vi nådd målet om 300 
medlemmer i foreningen vår.  
 
Ved jubileumsårets utløp er medlemstallet 306 som betyr at vi er et 
av de største i Postens Pensjonistforbund. 
 
I tillegg til den eldste på laget - Finn Woxmyhr i Tvedestrand (født i 
juni 1923) - er det 10 av våre medlemmer som har passert 90 års 
alder.  
 
 
Avdelingen har i perioden hatt følgende ledere: 
1990-1992: Arne Michalsen, Kristiansand  
1993: Kurt Anda, Kristiansand  
1994: Ingen kretsleder valgt som leder, men nestleder 

Fridtjof Pedersen fungerte som leder 
 

1995: Kollektivt lederskap gjennom et arbeidsutvalg på 5 
personer 

 

1996: Stein Idar Fintland, Kristiansand  
1997: Ingen valgt leder, men Arbeidsutvalget besto av 

Hans Grisledal, Arnhild Johansen, Martha 
Ingebretsen, Jens Petter Andersen og Astri Kvavik 

 

1998-1999 Hans Grisledal, Sør-Audnedal  
2000-2004: Kjell Bakkemoen, Lillesand  
2005-2009 Wilhelm Wilhelmsen, Arendal  
2010-2015 Tore Haugen, Kristiansand  
2016- Arild Finnsen, Kristiansand  

 
På landsmøtet i Postens Pensjonistforbund i 2018 ble vår da-
værende nestleder – Unni Lisbeth Johansen – valgt inn som 1.vara-
medlem til Landsstyret i PPF. Vervet innebærer at hun innkalles fast 
til alle Landsstyrets møter. 

 
Hans Grisledal - leder fra 1998-1999 (her 

sammen med kona Bjørg) 

 

 

 
Kjell Bakkemoen – leder 2000-2004 

 

 
Wilhelm Wilhelmsen - leder 2005-2009 

 

 
Tore Haugen – leder 2010-2015 
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Møtevirksomhet 
Julemøtet - et møte av hovedsakelig sosial karakter - startet opp 
allerede i 1991 som et møte med overnatting på Eiken Feriesenter.  
 
Tradisjonen med slike møter før jul har fortsatt siden; i 1993 på 
Rosfjord Camping i Lyngdal, for perioden 1994-98 på Hotell Norge i 
Kristiansand og fra 1999 og helt fram til i fjor på det gule hotellet i 
Sørlandsparken. På julemøtet i 2001 var det hele 92 deltakere. Det 
står som en foreløpig toppnotering.   
 
Jubileumsmarkeringer 
Markering av foreningens 10, 20 og 25 års jubileum (i hhv 1999, 
2009 og 2014) skjedde for øvrig med brask og bram på samme sted 
og i samme setting som de årlige julemøtene. Deltakelsen på disse 
jubileumsfestene var god: I 1999 med 84 til stede, i 2009 hele 87 og 
i 2014 med 74 deltakere med bl.a. daværende leder i PPF - Magne 
Furesund - tilstede.       
 
Årsmøter 
Det første ordinære årsmøtet i det som den gang het 
Postpensjonistenes Forening, Avdeling Agder fant sted på Odden 
Senteret i Grimstad den 4. mars 1993 med 31 medlemmer til stede.   
 
Siden har alle årsmøtene vært avviklet i Kristiansand, og med kun to 
unntak i den tidligere postterminalkantina i Sørlandsparken.  
 
Dessverre er ikke medlemmene lenger like flinke til å stille opp på 
årsmøtene. Det siste tiåret har det bare unntaksvis vært over 30 
medlemmer som har møtt opp. Til sammenligning var det hele 52 
og 53 årsmøtedeltakere i 1999 og 2000.  
 
Medlemsmøter 
I vedtatt arbeidsplan over styrets oppgaver har det i noen år nå vært 
tatt inn følgende punkt: 
 

• Å arrangere styremøter etter behov + minst ett 
medlemsmøte i vårt organisasjonsområde i løpet av året. 

 
Det første medlems-/postpensjonisttreffet av denne typen fant sted 
på Rosfjord Hotell i Lyngdal 8. oktober 2012. Siden har det vært 
avholdt tilsvarende medlems-/vervetreff slik: 

• Utsikten Hotel i Kvinesdal 1. oktober 2014 

• Kroverten His i Arendal 21. september 2015 

• Buen kulturhus i Mandal 27. september 2016 

• Grand Hotel i Flekkefjord 3. oktober 2017 

• Kroverten His i Arendal 3.oktober 2018 

• Elvebredden Kafé, Kristiansand 7. oktober 2019. 
 
Våre faste møteplasser 
Vi har etablert flere faste møteplasser/-tidspunkter for samlinger av 
mer sosial/uformell karakter for medlemmer/-postpensjonister i 

 
Arild Finnsen – leder siden 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Unni Lisbeth Johansen- 1.vara til 

Landsstyret 

 

 
Vi lar Åsulv Landbø (over), Ragni Hafsten, 

Ingeborg Rojahn, Wenche Jeiskeli og 

Åshild Rødsås (under) symbolisere det 

årlige Julemøtet 
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Agder. Styret har oppnevnt fast kontaktperson for hvert av disse 
stedene: 
 

• Flekkefjord (Grand Hotel) - kl 1200 siste torsdag i måneden 

• Farsund (Rederiet Hotel) - kl 1200 2.onsdag i måneden 

• Mandal (Kjøbmandsgaarden) - kl 1130 siste tirsdag i måneden 

• Arendal (Postterminalen på Stoa) - kl 1130 siste torsdag i 
måneden 

• Kristiansand (Jernbanekafeen) - kl 1215 siste onsdag/mnd + kl 
1100 hver onsdag. 

 
Fast notis om møteplasser/-tider er å finne i hvert nummer av 
medlemsbladet vårt - Sydvesten. 
 
 
Reketreffene 

Den første rekefesten i regi av 
postpensjonistene på Agder fant 
sted allerede den 28.oktober 
1993 med 40 deltakere, hvorav 
11 fra Politiets pensjonistlag. 
Den gang var skalldyrbordene 
dekket på Kristiansand post-
kontor.  
Først på forsommeren i 1999 tok 

sammenkomsten sin nåværende form - til ett av Postkoms to 
feriehjem i Kristiansands skjærgård; hvor reker med tilbehør + kaker 
og kaffe sto på menyen.  
 
De to første årene (1999/2000) gikk turen til feriehjemmet 
Gåseholmen, mens det var feriehjemmet Flekken utenfor 
Kristiansand som sto som vert for sammenkomsten i de neste 3 
årene (2001-03).  
 

 
Fra 2004 og fram til i dag - 
unntatt i 2007 hvor samlingen 
på Flekken måtte avlyses, og 
i 2012 da kristiansanderne 
samlet seg i Kilden teater- og 
konserthus, har med-
lemmene i aust og vest vært 
samlet til hver sin reke-
/forsommerfest i første 

halvdel av juni på hhv Flekken og på Klaua - Postkoms feriehjem på 
Gjervoldsøy utenfor Arendal.  
 
Fra og med 2017 ble rekesamlingene utvidet til også å gjelde 
Farsund/Lista og Lyngdal-området i og med at Jorun og Rolf Kjell 
Bekkevik ønsket postpensjonistene velkommen til sitt praktfulle 
bryggeanlegg i Bekkevika/Farsund for en slik sammenkomst. 
 

 

 
 

Fra Rekefesten på Gåseholmen i 2000 

 

 
 

 

 
 

Rekefest på Klaua 

 

 
 

 

 
Rekefest på Flekken 

Flekken 

Klaua 
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Og i 2018 fulgte Flekkefjord etter da Anne Grethe Ulland først stilte 
sitt hjem i Kirkehamn på Hidra velvillig til disposisjon for oss og 
deretter på Hitterøy Kystkultursenter. 
  

  
Fra Bekkevika Fra Kirkehamn 

 
Disse samlingene til Ræga’s pris (som for øvrig har skutt veldig i 
været de siste årene), har uansett vær hatt godt oppmøte (rekorden 
er 42 deltakere og stinn brakke på Flekken 21.juni 2017). Og alltid 
med svært god stemning. Det siste ikke minst takket være våre 
egne trubadurer - Helge Kirkehei fra Kristiansand - med sitt 
trekkspill, og Henry Olsen med sin gitar. 
 
 
Informasjons- og kursaktiviteter 
Etter årsmøtet i 2012 ble det fra styrets side satt fart i arbeidet med 
å finne fram til bedre måter å kommunisere med medlemmene på. 
Det skjedde ved å gjennomføre vedtatt arbeidsplan for 2012 om å 
fornye informasjonsvirksomheten overfor medlemmene. De 
kvartalsvise informasjonsskrivene, og den særskilte formidlingen av 
tur-/medlemstilbud, ble erstattet med utgivelse av et eget meldings-
/medlemsblad for Postpensjonistene i Agder. 
 
Takket være at vi fikk Holger Zachariassen til å påta seg jobben 
som redaktør og bladfyk for meldingsbladet vårt, var lykken gjort. 
Første nummer av bladet Sydvesten ble postsendt medlemmene 
allerede 9. mars samme år (2012). Ut fra de positive tilbake-
meldingene vi har fått fra medlemmer og andre (etter at totalt 48 
ordinære nummer av bladet er sendt våre medlemmer når 
publikasjonens 8. årgang nå er på hell), kan vi bare konstatere at 
dette tiltaket så langt har vært en sann suksesshistorie. 
 
 

Men Holgers innflytelse for å holde oss inne i den moderne tidsalder 
i forhold til å kommunisere med våre medlemmer, stopper ikke med 
det. I 2016 etablerte vi - som en av de første avdelingene i PPF - en 
egen hjemmeside med informasjon om foreningen vår og med bilder 
fra sammenkomster og turer i inn- og utland.  
Fra 2018 ble denne hjemmesiden avløst av en ny nettside som 
Postens Pensjonistforbund etablerte på landsbasis. 
 
 

Av kursaktiviteter har det i 2011 og 2012 vært holdt kurs i 
slektsforskning på Statsarkivet i Kristiansand med våre egne - Vera 
Wroldsen og Holger Zachariassen - som forelesere.  
 

 

 

Slik så vår første hjemmeside ut: 

 

 
 

Slik ser dagens hjemmeside ut: 

 

 
 

 

Ut på tur – aldri sur: 

 

 
 

Tur til Ålborg i 1988 med Magne Egilstad 

som bussjåfør 
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Fra kurset i slektsforskning. Her studerer Hildegunn og Bjørn Usterud (til venstre), 

Solveig Andersen (i midten) og Kjell Helmer Fosseli (til høyre) kirkebøker på jakt 

etter sine aner. 
 

Postpensjonistene i Agder som turformidler/-operatør 
Nærmest fra dag 1 har postpensjonistene i Agder 
framstått som en særdeles reiseglad gjeng. Det har 
derfor i alle år - både fra styret og i noen år også fra 
en egen turkomité (hvor særlig Anna Sundtjønn 
nedla et stort arbeid) - vært lagt til rette for at 
medlemmene hvert år skulle tilbys en god 
reiseopplevelse i inn- eller utland.  
 

I seinere år har dette vært holdt i hevd ved å tilby medlemmer/-
ledsagere en dagstur/korttur (pr buss/båt) på forsommeren (bortsett 
fra årene 1998-2002) og en lengre tur (overnattingstur) på 
ettersommeren/tidlig høst. På langturene har både buss, båt og fly 
(fra 2012 og siden) vært brukt som framkomstmiddel.  
 

For å få fram spennvidden i turprogrammet vårt gjennom 30 år, 
vises det til etterfølgende oversikt over turer som er gjennomført 
for/av Postpensjonistene i Agder. 
 
 

Dagsturer - fra og med 2015 - forsommerturer med overnatting:   
1997: Byrkjedalstunet 22.5. - 43 deltakere 
1998: Hidra 8.9. - over 50 deltakere 
1999: Ljosland i Åseral 31.8. - 57 deltakere 
2000: Nes Verk, Tvedestrand 24.8. - 41 deltakere 
2001: Korshamn, Sælør og Spangereid 16.8. - 58 deltakere 
2002: Lyngør 22.8. - 62 deltakere 
2003: Knaben Gruvor 21.5. - 50 deltakere 
2004: Søgne med skjærgård 10.6. - God deltakelse 
2005: Hillestad Galleri/Tovdal 14.6. - 50 deltakere 
2006: Lindesnes 15.6. - 37 deltakere 
2007: Jomfruland 3.5. - 57 deltakere 
2008: Hidra 22. mai - 47 deltakere 
2009: Nes Verk/Tvedestrand og Holmen Gård/Gjerstad 27.5. - 34 delt. 
2010: Lista 26.5. – 33 deltakere 
2011: Evje/Byglandsfjord 26.5. - 40 deltakere 
2012: Telemarkskanalen/Lunde-Ulefoss 30.5. - 37 deltakere 
2013: Hauge i Dalane/Titania/Sogndalstrand 29.5. - 40 deltakere 
2014: Jomfruland 27.5. - 46 deltakere. 
2015: Ålborg/Nordjylland 26.-27.5. - 41 deltakere 
2016: Tysklands østersjøkyst (Stralsund/Rügen) 5.-9.6. - 47 deltakere 
2017: Østfold m.m. (bosted Sarpsborg) 31.5.-2.6. - 35 deltakere 

Årlige vårturer med buss . . .  

 

 
Strømstad 2002 

Estland i 2005 

 

Oscarsborg i 2002 

 

På tur til Sogndalstrand i 2013 
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2018: Den planlagte turen til Danmark (Midtjylland og Fyn) ble avlyst 
2019: Blaafarveverket/Modum via Åsgårdstrand 20.-22.5.i – 29 deltakere 
 

 
På båttur på Telemarkskanalen (2012) 

 
 
Langturer 
1992: Danmark/Skagen 26.-30.5. - 30 deltakere 
1993: Danmark (Jespershus/Sallingsund Færgekro) 1.-3.9. - 24 deltakere 
1994: Skiphelle/Oslo 9.-11.5. – 38 deltakere 
1996: Danmark (Dronninglund/Skagen/Fredrikshavn) 28.-30.5. - 30 delt. 
1998: Danmark/Århus (via Larvik-Fredrikshavn) 26.-29.5. - 34 deltakere 
1999: Sverige/Gøteborg (båt/buss) 25.-28.5. - 38 deltakere 
2000: Telemark (Skien/Telemarkskanalen/Rjukan m.m.) 23.-26.5. - 33 dlt. 
2001: Nord-Tyskland (Wismar/Lübeck) 21.-25.5. - 23 deltakere 
2002: Skiphelle/Oslo/Strømstad/Sandefjord 27.-30.5. - 30 deltakere 
2003: Polen/Krakow + Berlin 1.-9.10. - 36 deltakere 
2004: Bornholm 28.8.-2.9. - 51 deltakere 
2005: Estland/Tallin (via Stockholm) - 42 deltakere 
2006: Vestlandet (Stavanger/Flor og Fjære/Rosendal) 14.-19.8. - 27 delt. 
2007: Skottland (med bl.a. Military Tattoo) 13.-20.8. - 51 deltakere 
2008: Østerrike (Kirchberg in Tirol) 28.8.-6.9. - 41 deltakere 
2009: Ungarn/Budapest + Østerrike/Wien (innom 9 land) 24.8.-3.9. - 38 dlt 
2010: Latvia/Riga (via Stockholm) 6.-14.9. - 31 deltakere 
2011: Frankrike/Alsace (Colmar) 8.-15.9. - 33 deltakere 
2012: Italia/Toscana/Montecatini Terme (første tur med fly) 11.-18.9. - 52 
deltakere 
2013: Spania/Costa del Sol (Torremolinos) 16.-23.9. - 43 deltakere 
2014: Kroatia/Makarska Riviera) 3.-10.9. - 44 deltakere 
2015: Spania/Costa Blanca (Albir) 1.-8.9. - 47 deltakere 
2016: Bodensjøen med Østerrike (St. Anton)/Sveits/Tyskland 17.-24.9. - 
45 deltakere 
2017: Franske Riviera (Cannes)/Nice/Antibes/Monaco 19.-26.9. - 38 delt. 
2018: Gardasjøen (Desenzano/Verona/Venezia/Dolomittene) 18.-25.9. - 
50 deltakere 
2019: Portugal (Sesimbra)/Lisboa/Èvora/Sintra/Cascais/Setubal) 18.-25.9. 
- 42 delt. 

 

 

 . og sensommerturer med fly 

Det skjeve tårn i Pisa 2012 
 

 
 

Venezia i 2018 

 

Cinque Terre (Toscana) 2012 
 

 

Estland 2005 
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På alle kortturer siden 2015 og på alle langturer siden 2011 har vi 
benyttet Dag Aasbø Travel som turoperatør. 
 
Forholdet til Posten 
 
Vårt forhold til Posten har i alle år vært meget godt takket være stor 
velvilje fra de lokale ledd i bedriften mht å stille møtelokaler til fri 
disposisjon, og ellers for verdifull bistand i forbindelse med 
trykking/kopiering m.m. I den sammenheng føler vi det riktig å rette 
en spesiell takk til Posten & Bring Kundeservice Kristiansand og 
terminalene i Sørlandsparken og på Stoa som har vært - og fortsatt 
er - til stor hjelp for oss på alle måter. Særlig én mann er å takke for 
velvillig og uvurderlig hjelp i forbindelse med trykking/mang-
foldiggjøring av Sydvesten og det er Yonas Ghebreselassie ved 
Bring-terminalen i Kristiansand. 
 

 
Forholdet til fagforeningene 
 
Postpensjonistene i Agder har i alle år hatt et fruktbart samarbeid 
med den lokale krets av Postkom. Vi er selvfølgelig også svært 
takknemlige for den årvisse økonomiske støtten vi inntil nå har 
mottatt fra Postkom. 
 
Sluttord 
Foreningen for postpensjonister i Agder har gjennom sin 30 år lange 
eksistens vist seg å ha livets rett. Først og fremst ved å tilby 
medlemmene et mangfold av sosiale samlingspunkter og aktiviteter. 
Dessuten ved at de på medlemmenes vegne kan ta opp enkeltsaker 
av pensjonsfaglig karakter overfor overordnede organer. Det være 
seg både i forhold til Postens Pensjonistforbund, Pensjonist-
forbundet og offentlige myndigheter. Når det gjelder de store linjer i 
arbeidet for pensjonistene, så som å fremme krav om generelle 
forbedringer av pensjonistenes vilkår, føler vi dette er vel ivaretatt av 
Postens Pensjonistforbund og Pensjonistforbundet. 
 

Dagens styre for Postpensjonistene i Agder har 
ellers et godt håp om at foreningen også i tida 
framover skal kunne gi medlemmene tilbud som de 
både vil finne glede i og ha nytte av. 
 
Vi takker vår tidligere, mangeårige og utmerkede 
sekretær, Nils Olav Odden, som gjennom et nitid og 
grundig arbeid, har gjort det mulig å få til dette 
historiske tilbakeblikket. 

 
Til slutt gjenstår bare å ønske alle medlemmer til lykke med jubileet!  
 
En spesiell takk i den forbindelse går til alle de som i fortid og 
nåtid har påtatt seg tillitsverv eller andre oppgaver til 
medlemmenes beste.   
  

 

 

 

 

 

 

Flor og Fjære i 2006 
 

 

 

Linsj ved Almuestua i Holt i 2000 
 

 

 

Andalucia i 2013 
 

 

 

På vei til Jomfruland 2014 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


